П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 марта 2021 г.                                    г. Михайловск                                                № 340

О приемной эвакуационной комиссии Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в целях организации планирования и проведения приема, размещения эвакуируемого населения и культурно-материальных ценностей на территории Шпаковского муниципального округа в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать приемную эвакуационную комиссию Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о приемной эвакуационной комиссии Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Состав приемной эвакуационной комиссии Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края от
25 января 2015 г. № 52 «О приемной эвакуационной комиссии Шпаковского района Ставропольского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Первый заместитель главы администрации Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края
	В.Д.Приходько

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 30 марта 2021 г. № 340

ПОЛОЖЕНИЕ

о приемной эвакуационной комиссии Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Приемная эвакуационная комиссия Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее - Комиссия) образовывается постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Основные цели Комиссии:
планирование и осуществление приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного населения;
организация и контроль обеспечения эвакуационных мероприятий;
учет и обеспечение хранения материальных и культурных ценностей;
организация и контроль комплектования, качественной подготовки членов приемных эвакуационных пунктов, созданных на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее - округ).

II. Основные задачи Комиссии

3. В мирное время:
разработка плана приема, размещения и первоочередного жизнеобеспечения эвакуируемого и рассредоточиваемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасных районах округа (далее - План), согласование его в ГУ МЧС России по Ставропольскому краю;
организация подготовки личного состава эвакуационных органов к практической работе по предназначению;
разработка, учет и хранение эвакуационных документов.

4. При переводе гражданской обороны с мирного на военное время:
осуществление контроля за приведением в готовность эвакуационных органов;
уточнение Плана;
уточнение расчета на привлечение транспорта округа для эвакуационных перевозок эвакуированных от места высадки к пунктам расселения;
организация подготовки маршрутов эвакуации и промежуточных пунктов эвакуации, контроля за подготовкой пунктов высадки и приема эвакуируемого населения.

5. С получением распоряжения о проведении эвакуации населения:
контроль готовности к приему эвакуируемого населения развернутых приемных эвакуационных пунктов, промежуточных пунктов эвакуации и пунктов высадки;
руководство работой органов по приему и размещению населения;
сбор и обобщение данных о прибытии, размещении эвакуируемого населения и доклад в установленные сроки руководителю гражданской обороны округа и в эвакуационную комиссию Ставропольского края;
организация взаимодействия с организациями по вопросам всестороннего обеспечения прибывающего по эвакуации населения;
представление донесений, согласно табелю срочных донесений.

III. Права Комиссии

6. Комиссия имеет право:
1) Получать необходимую информацию от организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории округа, для выполнения основных задач, возложенных на комиссию.
2) Направлять запросы в установленном порядке в органы государственной статистики, учреждения, предприятия и организации для получения сведений, необходимых для выполнения возложенных задач.
3) Приглашать для участия в работе комиссии организаций, расположенных на территории округа, по вопросам мероприятий по эвакуации, проводить в установленном порядке совещания с представителями оперативных групп эвакуации.
4) В пределах своей компетенции принимать решения, связанные с планированием и всесторонней подготовкой к проведению мероприятий по эвакуации, обязательных для выполнения организациями, расположенными на территории округа, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.

IV. Порядок работы Комиссии

7. Комиссия подчиняется главе округа - руководителю гражданской обороны.
Состав Комиссии формируется из числа специалистов администрации Шпаковского муниципального округа по направлениям и организаций, расположенных на территории округа.
Председателем Комиссии назначается первый заместитель главы администрации Шпаковского муниципального округа.
8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением и планом работ, которые рассматриваются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие, при участии в заседании не менее 50% её членов.
На заседаниях Комиссии рассматриваются вопросы планирования эвакуационных приемных мероприятий, их всестороннего обеспечения, организации и состояния подготовки и готовности эвакуационных органов.

10. Решения комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем.

______________

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края

СОСТАВ

приемной эвакуационной комиссии Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края

	Приходько
Валерий Дмитриевич
	первый заместитель главы администрации Шпаковского муниципального округа, председатель комиссии

	Тальницкий
Виталий Викторович
	начальник комитета по экономике, торговле и профилактике административных  правонарушений администрации Шпаковского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Мусин
Рустам Шавкатович
	главный специалист комитета по вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального округа, секретарь комиссии

	Группа оповещения и связи

	Сауляк
Людмила Владимировна
	начальник МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Шпаковского района», начальник группы

	Сидоренко
Алексей Викторович
	начальник комитета по вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального округа, член группы

	Группа первоочередного жизнеобеспечения

	Козюра
Галина Ивановна
	заместитель главы администрации Шпаковского муниципального округа, начальник группы

	Будко
Николай Юрьевич
	заместитель начальника комитета по муниципальном хозяйству и охране окружающей среды администрации Шпаковского муниципального округа, член группы

	Трибрат
Татьяна Андреевна
	консультант комитета по экономике, торговле и профилактике административных  правонарушений администрации Шпаковского муниципального округа, член группы

	Группа дорожного и транспортного обеспечения

	Линник
Сергей Дмитриевич
	начальник комитета по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды администрации Шпаковского муниципального округа, начальник группы

	Ахмеров
Шамиль Юрьевич
	консультант комитета по муниципальному хозяйству и охране окружающей среды администрации Шпаковского муниципального округа, член группы

	Группа учета эваконаселения и информации

	Семенова
Елена Викторовна
	заместитель главы администрации Шпаковского муниципального округа, начальник группы

	Басова
Татьяна Викторовна
	главный специалист отдела по кадровым вопросам администрации Шпаковского муниципального округа, член группы

	Масленникова
Ирина Алексеевна
	начальник отдела массовых коммуникаций и информационных технологий администрации Шпаковского муниципального округа, член группы

	Шевченко
Оксана Михайловна
	начальник отдела по общим вопросам администрации Шпаковского муниципального округа, член группы

	Группа организации размещения эваконаселения

	Шаповалов
Дмитрий Валерьевич
	заместитель главы администрации Шпаковского муниципального округа, начальник группы

	Макарова
Юлия Николаевна
	начальник отдела по жилищным вопросам, член группы

	Группа учета эвакуации материальных и культурных ценностей

	Луганская
Татьяна Борисовна
	заместитель главы администрации Шпаковского муниципального округа, начальник группы

	Комарова
Людмила Дмитриевна
	начальник отдела социального развития администрации Шпаковского муниципального округа, член группы

_____________
[bookmark: _GoBack]